Prodigalitas

Pigritia

se ponere presumit cum dictum sit: Presumentes de se et de sua virtute glori-
antes humilias. Iudith. vi. De Prodigalitate

Prodigalitas aufert homini sua In tribus casibus vi-
det homo peccare sua. Quando pleno vasi infundit vel corrupto. vel
quod pro nihilo dat. Prodigus vasi pleno infundit quod dat diuitibus
Prosper. Habentibus dare nihil aliud est quam sua peccare. Unde Luce. xij. Cum
facis conuiuium. voca pauperes. cecos. claudos. qui non habent unde retribuatur
tibi. Sed econtra. prodigus pascit diabolus. pascendo diuites peccatores. repu-
tat honorem quod est tectus. sed pascere porcos. gulosos et luxuriosos. et tectus
reputat rescire deum in pauperibus suis. et quod subtrahit orationem dei. ponit in ore por-
ci vel diaboli. Luce. xv. Robesit vni cuius. sed filius prodigus. et misit illum in
villam ut pasceret porcos. Item ipsi sunt oves diaboli. quod singulis annis dia-
bolus eos spoliatur dando velles eorum membris suis histriombus vel diuitibus
et peccatoribus. Item vasi corrupto infundit quod dat histriombus vel diuiti-
bus. Eccl. xij. Benefac huili et ne tectus impio. Iste est similis aranee que
terendo se eniscerat ut muscas accipiat. Sic prodigus dando sua se eniscerat
ut muscas venenosas vane glorie accipiat. ysa. lix. Telas araneaz tederunt
que non eis profuit. Iste pro nihilo dat quod pro vana gloria dat quod nihil est. Job.
xij. Si ego glorifico me gloria mea nihil est. Sicut aliquis non dicit largus
si ventus pallium suum ei auferat. Nec arbores dicuntur liberales si ventus fru-
ctus ab eis excutiat. Sic prodigus non dicit largus. quia sua non confert. sed
ventus vanitatis ei auferat. Eccl. xij. Effraim. i. diues pascit ventum. et sequitur
estum. Job. viij. Ventum seminat et turbamur in cinere. sed pene cinere. De Pigritia
ulta mala sequuntur hominem pigrum. Damnum de-
fectus bonorum operum vel fuga. Prover. xxvj. Abscondit piger ma-
nus suas sub ascella. Prover. xxij. Molerunt manus eius quod quod
operari. Homo piger similis est castro domorum dominorum. inter quos ille qui remissus
est totum amittit. alius paulatim auferat ei mensuram suam. Sic si spiritus remissus fuerit
caro que aduersus spiritum concupiscit quotidie aliquid contra ipsum acquirit.
Prover. xij. Adams fornum dominabit. que ante remissa fuerit tribuitur seruiet.
Secundum est inconstantia voluntatis. Prover. xij. Glutit et non vult piger
Talis ligatur est vinculis stuporis. imo etiam nullis. sed sola desidia ligatur. Prover.
xxvj. Sicut ostium vertitur in cardine suo. sic piger in lectulo suo. nec potest cri-
re sed tenetur a pigritia et cernicali plumali. Tertium est amor voluptatis. Pro-
uer. xxij. Beliteria occidunt pigrum. Sicut agri proferunt spinas et tribulos et her-
bas inutiles si in pace dimittuntur. sed si fossi et purgati sepe fuerint et bonis se-
minibus seminati bonas herbas producant. Sic homo spinas et tribulos vitiorum ge-
nerat si nullis occupatur laboribus. Tertium. Hec est maledictio aere. ut in agro cor-
dis et corporis nostri nocina et inutelia ingravitata et passiva. pueniant. vilia ve-
ro et necessaria cum labore. Prover. xxij. Per agrum pigri hominis trasunt. et pro vi-
neam stulti. et ecce totum replentur vitice. et operuerunt supercilium eius spiritus. id est